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Tavoite ja toteutus 
 
 
 
 
Ylä-Savon kuntien kulttuuritoimien yhteinen Tehhään yhessä -kehittämishanke hanke toteutettiin Opetus- ja 
kulttuuriministeriön rahoituksella 08.04.2013-28.02.2014. Hankkeen yhtenä tavoitteena oli selvittää kuntien 
kulttuuritoiminnan ja talouden nykytilanne vertailukelpoisella tavalla sekä ottaa käyttöön ja vakiinnuttaa 
yhteinen menettelytapa tiedon keruuseen.  
 
Tutkittiin mahdollisuutta siihen, että kunnat sopeuttavat tiedonkeruutaan kulttuuritoiminnoista ja niihin 
käytettävistä resursseista Kuntaliiton ja Cuporen ”Kuntien kulttuuritoiminta lukujen valossa” tutkimuksen 
laskentatapaan mahdollisimman vertailukelpoisen tiedon saamiseksi. Ylä-Savossa tutkittiin mallin 
soveltamista pienten kuntien käyttöön. Lisätietoja alkuperäisestä tutkimuksesta: 
http://www.kunnat.net/fi/asiantuntijapalvelut/opeku/kulti/kulttuuri/kultilausunnot/Sivut/default.aspx 
 
Iisalmi, Keitele, Kiuruvesi, Lapinlahti, Pielavesi, Sonkajärvi ja Vieremä ovat keskenään hyvin erilaisia kuntia 
sekä palvelurakenteeltaan että resursseiltaan. Lisäksi jokaisella kunnalla oli omat menettelynsä ja 
käytäntönsä esim. sisäisten kustannusten osalta. Ylä-Savon kuntien moninaisuus antaa tälle taloustiedon 
keruun työtavalle hyvän testausalustan. Ongelmalliseksi vertailukelpoisuuden kannalta osoittautuivat 
erityisesti nämä kustannuserät; sisäiset vuokrat (hyvin erilaiset muodostumisperusteet ja vuokrataso, 
Keitele ei peri sisäisiä vuokria ollenkaan), poistot (Kiuruvedellä merkittävä uusi rakennusprojekti josta 
poistoilla massiivinen kustannusvaikutus). Tämä vaikuttaa erityisesti kuntien nettokulttuurikustannusten 
vertailuun. Vertailutaulukot LIITTEET 1, 2, 3, 4, 5. 
 
Havaintoja tiedonkeruun menettelytavasta: Tiedonkeruun mallissa on hyvä olla rakenne, joka on 
elementeiltään riittävän yksinkertainen ja joustaa erilaisten kuntien palvelurakenteeseen. Tarpeettomia 
elementtejä voidaan kuntakohtaisesti poistaa (esim. kulttuurikeskukset -osio). Laitoksiksi on tässä 
huomioitu esim. kuntien ylläpitämät museot. (Tiedonkeruussa käytetty lomake LIITE 6) 
 
Kulttuuritoimien omat kustannukset oi jokaisessa kunnassa kohtuullisen helppo selvittää. Erityisenä 
haasteena tiedonkeruussa oli muiden hallintokuntien kulttuurikustannusten ja tuottojen tietojen saaminen. 
Kokonaiskuvan muodostaminen kunkin kunnan kulttuuritoimintojen taloudesta vaatii erityistä 
paneutumista tähän osuuteen. Esimerkiksi kunnanhallitusten jakamat avustukset tai sivistystoimen tekemät 
kulttuuripalveluiden ostot ovat usein merkittävästi suurempia kuin kulttuuritoimien vastaavat.  
 
Kaikki summat ja tiedot vuoden 2012 toteumasta. Jollei tietoa ole ollut saatavilla, kohdassa merkintä ei 
tietoa. Kaikki summat on pyöristetty täysiin euroihin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IISALMI 
 
 
 
1. YLEISTÄ 
 
Kunnan kulttuuritoiminnan hallinto- ja palvelurakenne:  
Lautakunta: kulttuurilautakunta.  
Palvelukeskus: sivistyspalvelukeskus.  
Palvelualue: kulttuuritoimi.  
 
Kunnan kulttuuripalveluista vastaava lautakunta ja tulosyksikkö tai tulosalue: kuten edellä kaikkien osalta: 
Kirjastot, taide- ja kulttuurilaitokset, kulttuuritalot ja keskukset, taideoppilaitokset ja taiteen perusopetus, 
yleinen kulttuuritoiminta. 
 
2. YLEINEN KULTTUURITOIMINTA 
 
2.1. Kunnan järjestämän tai tuottaman kulttuuritoiminnan kuvaus, toiminnan painopistealueet, merkittävät 
muutokset:  
 
Kulttuuritoimi on mukana edistämässä, tukemassa ja järjestämässä kulttuuritoimintaa 
Iisalmessa. Kulttuuritoiminnan sydän on keskellä kaupunkia sijaitseva kulttuurikeskus.  
Keskeisenä tehtävänä on kehittää kulttuurin toimintaympäristöä mm. hankkeilla ja yhteistyöverkostoilla. 
Toiminta-alueita ovat kulttuuritapahtumien järjestäminen, kulttuurin toimintaedellytysten tukeminen, 
museotoiminta, kuvataide ja kulttuurikeskus. 
 
Kulttuuritoimi on osa sivistyspalvelukeskusta, ja toimii kulttuurilautakunnan alaisuudessa. Muita 
kulttuurilautakunnan alaisia toimintoja ovat kirjastopalvelut, kansalaisopisto sekä musiikkiopisto. 
 
Painopisteet: lasten ja nuorten kulttuuri, museotoiminnan kehittäminen.  
 
2.2. Kunnan yleisessä kulttuuritoimessa työskentelevien henkilöiden lukumäärä ja arvio henkilötyövuosista: 
 
Toistaiseksi voimassa olevat työsuhteet               1 henkilöä                       1 htv 
Määräaikaiset työsuhteet                                           henkilöä                           htv 
Työllistetyt, siviilipalvelusmiehet, tms.                     henkilöä                           htv 
Yhteensä                                                                         henkilöä                           htv  
 
2.3. Vakinaisten (toistaiseksi voimassa olevien) toimien ja virkojen määrä kunnan yleisessä  
kulttuuritoimessa:  
 
Kulttuuritoimella on vakituista henkilökuntaa vastaamassa kulttuurikeskuksen tilapalveluista (3: tilamestari, 
tehostemestari, asiakasneuvoja) ja toiminnan organisoinnista (1: kulttuuritoimenjohtaja). Määräaikaista 
henkilökuntaa kulttuuritoimella on erilaisissa hankkeissa ja kesäisin Juhani Ahon museolla.  
 
 
 
 



2.5. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan käyttökustannukset 
  
  70 398 Henkilöstömenot yhteensä 
    1 375 Aineet, tarvikkeet ja tavarat yhteensä 
  38 856 Palvelujen ostot yhteensä 
               Vuokramenot, ulkoiset yhteensä 
    2 543 Vuokramenot, sisäiset yhteensä  
    2 328 Muut menot yhteensä 
  38 800 Avustukset kulttuuritoimintaan  
    1 241 Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot yhteensä 
155 541 Käyttökustannukset yhteensä 
 
2.6. Avustukset kulttuuritoimintaan, erittely: 
 
  3 719 Ammattitaiteilijat ja taiteilijaryhmät 
             Tila- ja vuokra-avustukset 
38 800 Muut avustukset 
 
2.7. Viisi suurinta avustusten saajaa ja niille myönnetty avustussumma: 
 
1 Iisalmen teatteriyhdistys ry 11 500 € 
2 In-Teatteri ry 11 500 € 
3 Iisalmen Kalevalakuoro 2 100 € 
4 Iisalmen seudun kuvataideseura 1 800 € 
5 Nuorisokuoro Allegro ry ja Iisalmen puhallinorkesteriyhdistys ry 1600 € 
 
2.8. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan käyttötuotot: 
 
              Myyntitulot  
 18 210 Maksut 
              Tuet ja avustukset  
              Vuokratulot  
              Muut tulot  
              Laskennalliset tulot  
18 210 Käyttötuotot yhteensä 
 
2.9. Kohdan 2.8. Tuet ja avustukset, erittely: viisi suurinta tukea ja avustusta: Ei avustuksia. 
 
2.10. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan nettokäyttökustannukset yhteensä: 
 
155 541 Käyttökustannukset yhteensä 
  18 210 Käyttötuotot yhteensä 
137 331 Nettokäyttökustannukset yhteensä  
 
2.11. Lisätietoja: Avustukset kulttuuritoimintaan, erittely (2.6): Kaupungilta haettavien kulttuuritoimen 
avustusten lisäksi kulttuuritoimi tukee sopimuspohjaisesti kahta toimijaa tilakustannuksissa. Iisalmen 
luontomuseon tuki on eritelty kohdassa 3.3. Toinen tuettava kohde on (Anu Matilaisen) Ateljeetalo. 
Vuonna 2012 tuki oli 3 719 €. Menettely on ollut voimassa Ateljeetalon osalta vuodesta 2010. 
 
 
 
  



3. TAIDE- JA KULTTUURILAITOKSET 
 
3.1. Kunnalliset ja kunnan avustamat taide- ja kulttuurilaitokset sekä avustetuista laitoksista 
avustussummat: 
                              Kunnalliset                                        Kunnan avustamat, avustussumma  
Museot                         1                                                     2 / 34 120 €, 800 € (ks. 3.8) 
Teatterit 
Orkesterit 
 
3.2. Kunnallisten ja kunnan avustamien taide- ja kulttuurilaitosten lukumäärä 
                                                                              Museot    Teatterit   Orkesterit   Yhteensä 
a Kunnalliset yhteensä                                           1                                                       1 
b Kunnan avustamat 
joista  
kuntayhtymiä 
säätiöitä 
yhdistyksiä                                                                2                                                        2 
osakeyhtiöitä 
muita 
Yhteensä                                                                   2                                                         2 
 
3.3. Taide- ja kulttuurilaitosten käyttökustannukset  
 
JUHANI AHON MUSEO 
 
32 374 Henkilöstömenot 
  3 222 Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
  4 853 Palvelujen ostot  
  2 772 Vuokramenot, ulkoiset  
             Vuokramenot, sisäiset  
        63 Muut menot  
      856 Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot yhteensä 
44 140 Käyttökustannukset yhteensä 
 
LUONTOMUSEO 
 
             Henkilöstömenot 
             Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
11 200 Palvelujen ostot 
             Vuokramenot, ulkoiset  
22 920 Vuokramenot, sisäiset  
              Muut menot  
              Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot 
34 120 Käyttökustannukset yhteensä 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.4 Taide- ja kulttuurilaitosten käyttötuotot 
 
JUHANI AHON MUSEO 
             Myyntitulot 
  3 452 Maksut  
13 474 Tuet ja avustukset  
              Vuokratulot 
              Muut tulot  
              Laskennalliset tulot  
16 926 Käyttötuotot yhteensä 
 
LUONTOMUSEO, YLÄ-SAVON KOTISEUTUMUSEO ei käyttötuottoja kaupungille 
 
Lisätietoja: 
 
Juhani Ahon museolle myönnetty Museoviraston avustus näkyy teknisen viraston taloudessa. Avustuksen 
6 700 € lisäksi tekninen virasto käytti museon korjaustoimenpiteisiin 7 528 €. Yhteensä 14 228 €. Avustus 
merkitty kohtaan tuet, teknisen viraston osuus kohtaan henkilöstömenot. 
 
Juhani Ahon museolle myönnetyt työllistämistuet: 2 henkilöä, 5 kk = 10 kk. Henkilötyövuosina 2 x 0,3546 = 
0,6912. Valtiolta saatu palkkatukea yhteensä 6 774 €. Tämän lisäksi kaupungin suorittamat palkkauskulut 
13 586 €. Yhteensä 20 360 €. Palkkatuki merkitty kohtaan tuet, kaupungin palkkauskulut kohtaan 
henkilöstömenot. 
 
Iisalmen kaupunki tukee sopimuspohjaisesti Iisalmen Luontomuseota tilakustannusten osalta (34 120 € 
vuonna 2012). Menettely on ollut voimassa vuodesta 1989. Lisäksi kaupunginhallitus avusti Ylä-Savon 
Kotiseutuyhdistys ry:n Ylä-Savon kotiseutumuseota (800 € vuonna 2012). Iisalmen Luontomuseon tuki 
merkitty tähän menokohtaan, Ylä-Savon kotiseutumuseon tuki muiden hallintokuntien 
kulttuurikustannuksiin.  
 
3.5. Kohdan 3.4 viisi suurinta tukea 
 
Avustuksen summa    Avustuksen tarkoitus    Avustuksen myöntäjä 
 
6 700                              Korjausavustus                 Museovirasto  
6 774                              Palkkatuki                          TEM 
 
3.6. Taide- ja kulttuurilaitosten nettokäyttökustannukset yhteensä  
                                                                                     Museot   Teatterit   Orkesterit   Yhteensä 
Käyttökustannukset yhteensä                                 78 260                                            78 260 
Käyttötuotot yhteensä                                              16 926                                             16 926 
Nettokäyttökustannukset yhteensä                      61 334                                            61 334 
 
 
3.7. Toiminnolle myönnetty valtionosuus eriteltynä laitoksittain: Ei valtionosuuksia, erilliset avustukset 
museoihin kohdassa 3.5. 
 
4. KULTTUURITALOT JA KULTTUURIKESKUKSET 
 
4.1. Kunnalliset ja kunnan avustamat kulttuuritalot, avustetuista summat  
 
Kulttuuritalot  



Konsertti- ja kongressitalot: Kulttuurikeskus (kunnallinen) 
Lastenkulttuurikeskukset 
Elokuvan, valokuvan ja tanssin aluekeskukset 
Muu, mikä? 
 
4.2. Kunnallisten ja kunnan avustamien kulttuuritalojen ja -keskusten lukumäärä: 
 
1 Kulttuuritalot 2 Konsertti- ja kongressitalot 3 Lastenkulttuurikeskukset 4 Elokuvan, valokuvan ja tanssin 
aluekeskukset 5 Yhteensä 
                                                             1                        2                   3                      4                   5 
a Kunnalliset yhteensä                     1 
b Kunnan avustamat 
joista  
kuntayhtymiä 
säätiöitä 
yhdistyksiä 
osakeyhtiöitä 
muita 
Yhteensä                                             1 
 
4.3. Kunnallisissa kulttuuritaloissa työskentelevien henkilöiden lukumäärä ja arvio henkilötyövuosista: 
 
Toistaiseksi voimassa olevat työsuhteet               3 henkilöä                       3 htv 
Määräaikaiset työsuhteet                                        1 henkilöä                       4,5 htkk 
Työllistetyt, siviilipalvelusmiehet, tms.                  2 henkilöä                       10 htkk 
Yhteensä                                                                     6 henkilöä                       4 htv 2,5 htkk 
 
4.4. Vakinaisten (toistaiseksi voimassa olevien) toimien ja virkojen määrä kunnan kulttuuritaloissa ja –
keskuksissa: Tiedot yleisen kulttuurityön osiossa. 
 
4.5. Lisätietoja: 
 
4.6. Kulttuuritalojen ja -keskusten käyttökustannukset  
 
KULTTUURIKESKUS 
 
 107 344 Henkilöstömenot 
     5 556 Aineet, tarvikkeet ja tavarat 
   64 994 Palvelujen ostot 
                Vuokramenot, ulkoiset  
201 073  Vuokramenot, sisäiset  
    1 111  Muut menot  
  11 172  Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot  
391 250 Käyttökustannukset yhteensä    
 
 
 
 
 
 
 



4.7 Kulttuuritalojen ja -keskusten käyttötuotot  
 
KULTTUURIKESKUS 
 
  3 560 Myyntitulot  
11 095 Maksut 
             Tuet ja avustukset  
73 587 Vuokratulot 
             Muut tulot  
             Laskennalliset tulot  
88 243 Käyttötuotot yhteensä 
 
4.8. Kohdan 4.7 viisi suurinta tukea: Ei tukia. 
 
4.9. Nettokäyttökustannukset yhteensä (1 Kulttuuritalot 2 Konsertti- ja kongressitalot 3 
Lastenkulttuurikeskukset 4 Elokuvan, valokuvan ja tanssin aluekeskukset 5 Yhteensä) 
                                                                                     1          2            3             4               5    
Käyttökustannukset yhteensä                                     391 250                                 391 250 
Käyttötuotot yhteensä                                                    88 243                                   88 243 
Nettokäyttökustannukset yhteensä                          303 007                                303 007 
 
4.10. Toiminnolle myönnetty valtionosuus eriteltynä laitoksittain: Ei valtionosuuksia. 
 
4.11. Lisätietoja: 
 
5. MUIDEN HALLINTOKUNTIEN KULTTUURIKUSTANNUKSET JA -TUOTOT 
 
5.1. Muiden hallintokuntien kulttuurikustannukset  
                                                                         Avustukset                                                       Muut kulttuurimenot  
Yleishallinto                                                         14 240 
Opetustoimi tai vast. 
Sosiaali- ja terveystoimi 
Nuorisotoimi 
Liikuntatoimi 
Tekninen toimi 
Yhteensä                                                              14 240 
 
5.2. Avustukset, erittely: viisi suurinta avustuksen saajaa ja avustussummat: 
 
1 Iisalmen kameraseura ry 10 000 € 
2 Suomi-Unkari Seura / Ylä-Savon osasto 1 300 € 
3 Ylä-Savon Kotiseutuyhdistys ry 800 € 
4 Ylä-Savon opaskerho 500 € 
5 Ylä-Savon kirjallinen yhdistys Panu ry 490 € 
 
5.3. Muiden hallintokuntien kulttuurituotot: Ei tuottoja.  
 
5.4. Lisätietoja: 
 
6. KUNNAN KULTTUURITOIMINNAN KÄYTTÖKUSTANNUKSET, KÄYTTÖTUOTOT JA 
NETTOKÄYTTÖKUSTANNUKSET: Liite 1 
 



7. LISÄTIEDOT 
 
7.1. Kulttuurin ostopalvelut ja ulkoistamisratkaisut kunnassa:  
 
Ostetaan esiintymisiä ja muita kulttuuripalveluita sekä suunnittelu- ja painatuspalveluita. 
Pitkäaikaisemmalla sopimuksella taidekokoelman inventointipalvelu ja kokoelmahallinta.   
 
7.2. Kulttuurille tilana annettava tuki; kuvaus menettelystä, mittakaavasta, raportoinnista:  
 
Kulttuurikeskuksen tilat: alennettu hinta, teattereille erityinen kausisopimus. Pitkäaikaisilla sopimuksilla 
kaksi tuettavaa tilakohdetta; Iisalmen luontomuseo ja Anu Matilaisen ateljeetalo. Menettely 
sopimuspohjainen.  
 
7.3. Kunnan kulttuuri-investoinnit raportointivuonna: Ei investointeja. 
 
7.4. Kunnassa noudatetaan / ei noudateta prosenttiperiaatetta: Ei noudateta, aiemmin ollut voimassa. 
 
 

KEITELE 
 
1. YLEISTÄ 
 
Kunnan kulttuuritoiminnan hallinto- ja palvelurakenne:  
 
Kirjasto- ja kulttuuripalvelut vastaavat kunnan vuosittaisista kulttuuritapahtumista ja virallisista 
tilaisuuksista. Lisäksi kotiseutumuseo ja –arkisto ovat kulttuuritoimen hoidossa. Keiteleen kunnalla ei ole 
päätoimista viranhaltijaa, tehtävistä vastaa kulttuuritiimi, joka koostuu kirjaston henkilökunnasta.  
 
Kunnan kulttuuripalveluista vastaava lautakunta ja tulosyksikkö tai tulosalue:  
Sivistystoimi, sivistyslautakunta 
Kirjastot: Sivistystoimi, sivistyslautakunta. 
Taide- ja kulttuurilaitokset: Aholan talomuseo. Sivistystoimi, sivistyslautakunta.  
Kulttuuritalot ja keskukset 
Taideoppilaitokset ja taiteen perusopetus: Keiteleen kunnalla ei ole taideoppilaitoksia. Taiteen 
perusopetusta järjestetään Pielaveden ja Keiteleen kansalaisopistossa ja sitä ostetaan Viitasaaren alueen 
musiikkiopistolta. 
Yleinen kulttuuritoiminta: Sivistystoimi, sivistyslautakunta. 
 
Lisätietoja: Kirjasto- ja kulttuuripalvelut ja Pielaveden ja Keiteleen kansalaisopisto vastaavat kulttuurin 
tuottamisesta kunnan alueella. Sisältää euromääräiset menotiedot vuodelta 2012 vain kulttuuritoimen 
osalta.  
 
2. YLEINEN KULTTUURITOIMINTA 
 
2.1. Kunnan järjestämän tai tuottaman kulttuuritoiminnan kuvaus, toiminnan painopistealueet, merkittävät 
muutokset: Kunta järjestää yleistä kulttuuritoimintaa, vastaa muutamasta tapahtumasta, tukee avustuksin 
ja tiloja käyttöön antamalla kulttuuritoimintaa.   
 
2.2. Kunnan yleisessä kulttuuritoimessa työskentelevien henkilöiden lukumäärä ja arvio henkilötyövuosista: 



 
Toistaiseksi voimassa olevat työsuhteet            4 henkilöä                    0,6 htv 
Määräaikaiset työsuhteet                                        henkilöä                           htv 
Työllistetyt, siviilipalvelusmiehet, tms.                  henkilöä                           htv 
Yhteensä                                                                  4 henkilöä                    0,6 htv 
 
 
 
2.3. Vakinaisten (toistaiseksi voimassa olevien) toimien ja virkojen määrä kunnan yleisessä 
kulttuuritoimessa:  
 
Yleisessä kulttuuritoimessa ei ole päätoimista työntekijää / viranhaltijaa. Kirjaston henkilökuntaan kuuluu 4 
henkilöä, joiden työaika kirjaston ja kulttuurin osalta on yhteensä 3,1 htv. Kulttuurin osalta 
henkilötyövuosia on 0,6. Henkilökunnan oma arvio työmäärästä on n. 1 htv. 
 
2.4. Lisätietoja: 
 
2.5. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan käyttökustannukset 
 
22 654 Henkilöstömenot 
     611 Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
  2 494 Palvelujen ostot 
             Vuokramenot, ulkoiset 
             Vuokramenot, sisäiset 
  5 125 Muut menot  
  2 000 Avustukset kulttuuritoimintaan 
             Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot  
32 884 Käyttökustannukset yhteensä  
 
2.6. Avustukset kulttuuritoimintaan, erittely: 
 
           Ammattitaiteilijat ja taiteilijaryhmät 
           Tila- ja vuokra-avustukset 
2 000 Muut avustukset 
 
2.7. Viisi suurinta avustusten saajaa ja niille myönnetty avustussumma: 
 
1 Keiteleen Harrastajateatteri ry 1200 € 
2 Keiteleen Kalevalaiset Naiset ry 200 € 
3 Keiteleen Kameraseura ry 300 € 
4 
5 
 
2.8. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan käyttötuotot: 
 
        Myyntitulot  
278 Maksut  
        Tuet ja avustukset  
         Vuokratulot  
        Muut tulot  
        Laskennalliset tulot  
278 Käyttötuotot yhteensä  



 
2.9. Kohdan 2.8. Tuet ja avustukset, erittely: Viisi suurinta tukea ja avustusta: Ei tukia. 
 
2.10. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan nettokäyttökustannukset yhteensä: 
 
32 884 Käyttökustannukset yhteensä  
      278 Käyttötuotot yhteensä  
32 606 Nettokäyttökustannukset yhteensä  
 
2.11. Lisätietoja:  
 
Taidenäyttelytila Talligalleria on kirjaston tilaa, ei näy yleisen kulttuurityön kustannuksena. 
Kulttuuritapahtumiin käytettävät kunnan ja seurakunnan tilat ovat olleet maksuttomia. Avustuksiin tuli vain 
kolme hakemusta, loppusumma jäi myöntämättä. 
 
3. TAIDE- JA KULTTUURILAITOKSET 
 
3.1. Kunnalliset ja kunnan avustamat taide- ja kulttuurilaitokset sekä avustetuista laitoksista 
avustussummat: 
                              Kunnalliset                                        Kunnan avustamat, avustussumma  
Museot                        1 
Teatterit 
Orkesterit 
 
3.2. Kunnallisten ja kunnan avustamien taide- ja kulttuurilaitosten lukumäärä 
                                                                            Museot   Teatterit   Orkesterit   Yhteensä 
a Kunnalliset yhteensä                                         1                                                          1 
b Kunnan avustamat 
joista  
kuntayhtymiä 
säätiöitä 
yhdistyksiä 
osakeyhtiöitä 
muita 
Yhteensä                                                                   1                                                          1 
 
3.3. Taide- ja kulttuurilaitosten käyttökustannukset  
 
AHOLAN TALOMUSEO 
 
  5 691 Henkilöstömenot  
  3 984 Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
     817 Palvelujen ostot 
             Vuokramenot, ulkoiset  
             Vuokramenot, sisäiset 
     574 Muut menot  
             Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot 
11 066 Käyttökustannukset yhteensä 
 
 
 



 
3.4 Taide- ja kulttuurilaitosten käyttötuotot  
 
AHOLAN TALOMUSEO 
 
           Myyntitulot 
   162 Maksut  
5 500 Tuet ja avustukset 
           Vuokratulot  
           Muut tulot  
           Laskennalliset tulot 
5 662 Käyttötuotot yhteensä 
 
3.5. Kohdan 3.4. viisi suurinta tukea 
 
Avustuksen summa                       Avustuksen tarkoitus                    Avustuksen myöntäjä 
5 500                       Pärekaton ja museon rakennuksen korjaamiseen Museovirasto 
 
3.6. Nettokäyttökustannukset yhteensä  
                                                                                     Museot   Teatterit   Orkesterit   Yhteensä 
Käyttökustannukset yhteensä                                11 066                                               11 066 
Käyttötuotot yhteensä                                               5 662                                                 5 662 
Nettokäyttökustannukset yhteensä                       5 404                                                 5 404 
 
3.7. Toiminnolle myönnetty valtionosuus eriteltynä laitoksittain: Ei valtionosuuksia. 
 
3.8. Lisätietoja: Keiteleen kunta ei käytä sisäisiä vuokria. 
 
4. KULTTUURITALOT JA KULTTUURIKESKUKSET 
 
4.1.-4.11. Lisätietoja: Ei kunnallisia tai kunnan avustamia kulttuuritaloja.  
 
5. MUIDEN HALLINTOKUNTIEN KULTTUURIKUSTANNUKSET JA -TUOTOT 
 
5.1. Muiden hallintokuntien kulttuurikustannukset  
 
                                                                         Avustukset                                                       Muut kulttuurimenot 
Yleishallinto                                                        500 
Opetustoimi tai vast.                                                                                                                        2 534 
Sosiaali- ja terveystoimi 
Nuorisotoimi                                                                                                                                      1 141 
Liikuntatoimi 
Tekninen toimi 
Yhteensä                                                             500                                                                         3 675 
 
5.2. Avustukset, erittely: viisi suurinta avustuksen saajaa ja avustussummat: 
 
1 Keiteleen Lottaperinneyhdistys 100 € 
2 Eläkeliiton Keiteleen yhdistys 100 € 
3 Keiteleen Eläkeläiset ry 100 € 
4 Keiteleen Eläkkeensaajat ry 100 € 
5 Keiteleen Sydänyhdistys ry 100 € 



 
5.3. Muiden hallintokuntien kulttuurituotot: Ei tuottoja.  
 
5.4. Lisätietoja: Kohdan 5.1. kustannus opetustoimi tai vastaava: 2 534 € jakautuu koulutoimelle 1 921 € ja 
päivähoidolle 613 €. 
 
6. KUNNAN KULTTUURITOIMINNAN KÄYTTÖKUSTANNUKSET, KÄYTTÖTUOTOT JA 
NETTOKÄYTTÖKUSTANNUKSET: Liite 1 
 
 
7. LISÄTIEDOT 
 
7.1. Kulttuurin ostopalvelut ja ulkoistamisratkaisut kunnassa:  
 
Keiteleen kunta myy 30% kirjastonjohtajan palvelua Pielaveden kunnalle. Järjestely on alkanut vuonna 2006 
alusta. Satunnaisesti kunta ostaa esim. tapahtumiin liittyen esityksiä (esim. kirjailijavierailut, musiikki- ja 
teatteriesitykset, työpajojen ohjaajat) muita kulttuuripalveluita (esim. esitystekniikka). Vanhuksille, 
erityisryhmille, lapsille. 
 
7.2. Kulttuurille tilana annettava tuki: kuvaus menettelystä, mittakaavasta, raportoinnista.  
 
Talligallerian näyttelytila on maksuton, haetaan kirjaston henkilökunnan kautta, 15 näyttelyä vuodessa 
2012. (HUOM 2012 puuttui mutta muuten: Elokuvat: ulkopuolinen yrittäjä järjestää tilaisuuden kunnan 
ilmaisissa tiloissa ja kunnan ilmoitustuella 3-4 krt/vuosi.) Kirjaston tiloja annetaan ilmaiseksi 
kulttuuritilaisuuksien järjestäjille.  
 
7.3. Kunnan kulttuuri-investoinnit raportointivuonna: Ei investointeja. 
 
7.4. Kunnassa noudatetaan / ei noudateta prosenttiperiaatetta:  Ei noudateta. 
 

KIURUVESI 
 
1. YLEISTÄ 
 
Kunnan kulttuuritoiminnan hallinto- ja palvelurakenne: Sivistyslautakunta, opetus- ja sivistyspalvelukeskus, 
kulttuuritoimi. 
Kunnan kulttuuripalveluista vastaava lautakunta ja tulosyksikkö tai tulosalue: Kaikki kuten yllä. 
Lisätietoja:  
 
2. YLEINEN KULTTUURITOIMINTA 
 
2.1. Kunnan järjestämän tai tuottaman kulttuuritoiminnan kuvaus, toiminnan painopistealueet, merkittävät 
muutokset:  
 
Vuonna 2012 sivistyslautakunnan alaisiin kulttuuripalveluihin kuuluivat kulttuuritoimi, 
kansalaisopisto, kirjasto, Kiuruveden museo. Lisäksi kaupunki tukee kulttuuritoimijoita kuten Iskelmäviikkoa 
ja teattereita. Taiteen perusopetuksesta vastasi Ylä-Savon musiikkiopisto, kansalaisopisto ja Taito Ylä-Savo. 
Kulttuuritoimen tehtäviin kuuluu avustuksista, kulttuuritalon toiminnasta sekä museosta vastaaminen. 
Lisäksi kulttuuritoimi järjestää erilaisia virallisia juhlia ja muita tapahtumia.  
 



Kiuruveden kulttuuritoimen pyrkimyksenä on aktivoida kaupunkilaisia tuottamaan ja käyttämään 
monipuolisesti kulttuuripalveluita sekä säilyttämään ja kehittämään paikallista ominaiskulttuuria. 
Tammikuussa 2009 avattu Kiuruveden kirjasto- ja kulttuuritalo palvelee tätä tarkoitusta erinomaisesti. Talo 
tarjoaa puitteet lähes kaikenlaisten tapahtumien toteuttamiseen. Kulttuuritalosta löytyy moniin eri 
tilaisuuksiin soveltuva Kiurusali, kaksi näyttelytilaa, kirjasto, kahvila-ravintola sekä kokous- ja atk-tilat. 
 
2.2. Kunnan yleisessä kulttuuritoimessa työskentelevien henkilöiden lukumäärä ja arvio henkilötyövuosista: 
 
Toistaiseksi voimassa olevat työsuhteet               2 henkilöä             1 htv 4 htkk 
Määräaikaiset työsuhteet                                        1 henkilöä                       3 htkk 
Työllistetyt, siviilipalvelusmiehet, tms.                  3 henkilöä             1 htv 3 htkk 
Yhteensä                                                                     6 henkilöä             3 htv   
 
2.3. Vakinaisten (toistaiseksi voimassa olevien) toimien ja virkojen määrä kunnan yleisessä 
kulttuuritoimessa: 2 (kulttuurisihteeri, osa-aikainen musiikin ohjaaja) 
 
2.4. Lisätietoja:  
 
Musiikin ohjaaja -nimikkeellä työskentelevä henkilö vastaa kulttuuritalon esitystekniikasta. Työntekijän 
työajasta 30% on osoitettu tähän tehtävään, muu työaika kuuluu kansalaisopistolle. 
 
2.5. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan käyttökustannukset 
 
  62 552 Henkilöstömenot  
    8 720 Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
  90 237 Palvelujen ostot  
               Vuokramenot, ulkoiset  
               Vuokramenot, sisäiset 
               Muut menot  
    8 790 Avustukset kulttuuritoimintaan  
  87 256 Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot  
257 555 Käyttökustannukset yhteensä 
 
2.6. Avustukset kulttuuritoimintaan, erittely: 
 
           Ammattitaiteilijat ja taiteilijaryhmät 
           Tila- ja vuokra-avustukset 
8 790 Muut avustukset 
 
2.7. Viisi suurinta avustusten saajaa ja niille myönnetty avustussumma: 
 
1  Kiuruveden Naislaulajat ry 1 450 € 
2  Mieskuoro Kiurun Laulu ry 1 200 €  
3  Kiuruveden Maalaiskaupunginteatteri ry 1 000 € 
4  Teatteriyhdistys Hulluviima ry 1 000 € 
5  Kiuruveden Kotiseutuyhdistys ry 825 € 
 
2.8. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan käyttötuotot: Ei käyttötuottoja. 
 
2.9. Kohdan 2.8. Tuet ja avustukset, erittely: Viisi suurinta tukea ja avustusta: Ei avustuksia. 
 
 



2.10. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan nettokäyttökustannukset yhteensä: 

257 555 Käyttökustannukset yhteensä 
               Käyttötuotot yhteensä 
257 555 Nettokäyttökustannukset yhteensä 
 
2.11. Lisätietoja:  
 
Palveluiden ostot: Iisalmen musiikkiopisto 27 000 €, Opetus- ja kulttuuripalvelut 36 000 €, Ilmoitukset 
12 000 €, muut palvelut loput. 
 
3. TAIDE- JA KULTTUURILAITOKSET 
 
3.1. Kunnalliset ja kunnan avustamat taide- ja kulttuurilaitokset sekä avustetuista laitoksista 
avustussummat: 
                              Kunnalliset                                        Kunnan avustamat, avustussumma  
Museot                          1 
Teatterit                                                                                               
Orkesterit                        
 
3.2. Kunnallisten ja kunnan avustamien taide- ja kulttuurilaitosten lukumäärä 
                                                                            Museot   Teatterit   Orkesterit   Yhteensä 
a Kunnalliset yhteensä                                          1                                                       1 
b Kunnan avustamat 
joista  
kuntayhtymiä   
säätiöitä 
yhdistyksiä                                                                                                                        
osakeyhtiöitä 
muita 
Yhteensä                                                                 1                                                          1                        
 
3.3. Taide- ja kulttuurilaitosten käyttökustannukset 
 
KIURUVEDEN MUSEO 
 
  4 627 Henkilöstömenot  
     992 Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
  3 605 Palvelujen ostot 
             Vuokramenot, ulkoiset  
  9 217 Vuokramenot, sisäiset  
     300 Muut menot 
  2 592 Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot  
21 333 Käyttökustannukset yhteensä 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.4 Taide- ja kulttuurilaitosten käyttötuotot  
 
KIURUVEDEN MUSEO 
 
      Myyntitulot 
18 Maksut  
      Tuet ja avustukset  
      Vuokratulot  
      Muut tulot  
      Laskennalliset tulot 
18 Käyttötuotot yhteensä 

3.5. Kohdan 3.4. sisältyvät viisi suurinta tukea: Ei tukia. 
 
3.6. Nettokäyttökustannukset yhteensä  
                                                                                     Museot   Teatterit   Orkesterit   Yhteensä 
Käyttökustannukset yhteensä                                 21 333 
Käyttötuotot yhteensä                                                     18 
Nettokäyttökustannukset yhteensä                     21 315 
 
3.7. Toiminnolle myönnetty valtionosuus eriteltynä laitoksittain: Ei valtionosuuksia. 
 
3.8. Lisätietoja:  
 
4. KULTTUURITALOT JA KULTTUURIKESKUKSET 
 
4.1. Kunnalliset ja kunnan avustamat kulttuuritalot, avustetuista summat  
Kulttuuritalot                                                             Kulttuuritalo (kunnallinen) 
Konsertti- ja kongressitalot 
Lastenkulttuurikeskukset 
Elokuvan, valokuvan ja tanssin aluekeskukset 
Muu, mikä? 
 
4.2. Kunnallisten ja kunnan avustamien kulttuuritalojen ja -keskusten  lukumäärä: 
1 Kulttuuritalot 2 Konsertti- ja kongressitalot 3 Lastenkulttuurikeskukset 4 Elokuvan, valokuvan ja tanssin 
aluekeskukset 5 Yhteensä 
                                                              1                        2                   3                      4                   5 
a Kunnalliset yhteensä                      1                                                                                          1 
b Kunnan avustamat     
joista  
kuntayhtymiä 
säätiöitä 
yhdistyksiä 
osakeyhtiöitä 
muita 
Yhteensä                                             1                                                                                            1 
 
4.3. Kunnallisissa kulttuuritaloissa työskentelevien henkilöiden lukumäärä ja arvio henkilötyövuosista: Ei 
työntekijöitä. Erittely kohdassa 2.3. 
 
4.4. Vakinaisten (toistaiseksi voimassa olevien) toimien ja virkojen määrä kunnan kulttuuritaloissa ja -
keskuksissa: Ei työntekijöitä. Erittely kohdassa 2.3. 



4.5. Lisätietoja: 
 
4.6. Kulttuuritalojen ja -keskusten käyttökustannukset  
 
KIURUVEDEN KULTTUURITALO 
 
               Henkilöstömenot  
    8 720 Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
  61 468 Palvelujen ostot 
               Vuokramenot, ulkoiset 
160 771 Vuokramenot, sisäiset  
                Muut menot  
  97 461 Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot  
328 420 Käyttökustannukset yhteensä 
 
4.7 Kulttuuritalojen ja -keskusten käyttötuotot  
 
KIURUVEDEN KULTTUURITALO 
 
  9 473 Myyntitulot 
26 881 Maksut 
             Tuet ja avustukset  
15 164 Vuokratulot 
        37 Muut tulot  
51 555 Käyttötuotot yhteensä 
 
4.8. Kohdan 4.7 sisältyvät tuet: Ei tukia. 
 
4.9. Nettokäyttökustannukset yhteensä  (1 Kulttuuritalot 2 Konsertti- ja kongressitalot 3 
Lastenkulttuurikeskukset 4 Elokuvan, valokuvan ja tanssin aluekeskukset 5  Yhteensä) 
                                                                                     1          2            3             4               5    
Käyttökustannukset yhteensä                         328 420                                             328 420 
Käyttötuotot yhteensä                                        51 555                                               51 555 
Nettokäyttökustannukset yhteensä              276 865                                             276 865 
 
4.10. Toiminnolle myönnetty valtionosuus eriteltynä laitoksittain: Ei valtionosuuksia. 
4.11. Lisätietoja:  
 
5. MUIDEN HALLINTOKUNTIEN KULTTUURIKUSTANNUKSET JA -TUOTOT 
 
5.1. Muiden hallintokuntien kulttuurikustannukset  
                                                                         Avustukset                                                       Muut kulttuurimenot  
Yleishallinto                                                       83 900 
Opetustoimi tai vast. 
Sosiaali- ja terveystoimi 
Nuorisotoimi 
Liikuntatoimi 
Tekninen toimi 
Yhteensä                                                             83 900 
 
5.2. Avustukset, erittely: viisi suurinta avustuksen saajaa ja avustussummat: 
 



1 Kiuruveden Iskelmäviikko 60 000 € 
2 Kiuruveden maalaiskaupunginteatteri 23 900 € (kesäteatterin rakentamiseen) 
3 
4 
5 
 
5.3. Muiden hallintokuntien kulttuurituotot: Ei tuottoja.  
 
5.4. Lisätietoja: 
 
6. KUNNAN KULTTUURITOIMINNAN KÄYTTÖKUSTANNUKSET, KÄYTTÖTUOTOT JA 
NETTOKÄYTTÖKUSTANNUKSET: Liite 1 
 
7. LISÄTIEDOT 
 
7.1. Kulttuurin ostopalvelut ja ulkoistamisratkaisut kunnassa: Satunnaisesti ostetaan esiintymisiä. 
 
7.2. Kulttuurille tilana annettava tuki: kuvaus menettelystä, mittakaavasta, raportoinnista:  
 Kulttuuritalon sali on ilmaiseksi harjoittelukäytössä, erikseen sopimalla, avoin kaikille.  
 
7.3. Kunnan kulttuuri-investoinnit raportointivuonna: Ei investointeja. 
 
7.4. Kunnassa noudatetaan / ei noudateta prosenttiperiaatetta: Ei noudateta. 
 
 

LAPINLAHTI 
 
 
1. YLEISTÄ 
 
Kunnan kulttuuritoiminnan hallinto- ja palvelurakenne: Kunnan kulttuuritoiminnasta vastaa pääasiassa 
sivistyslautakunta. Lisäksi yleishallinto jakaa mittakaavaltaan merkittäviä kulttuuriavustuksia. 
 
Kunnan kulttuuripalveluista vastaava lautakunta ja tulosyksikkö tai tulosalue 
Kirjastot: Sivistyslautakunta, sivistystoimi 
Taide- ja kulttuurilaitokset: Sivistyslautakunta, sivistystoimi, yleishallinnon avustuksia 
Kulttuuritalot ja keskukset:  
Taideoppilaitokset ja taiteen perusopetus: Sivistyslautakunta, sivistystoimi, yleishallinnon avustuksia 
Yleinen kulttuuritoiminta: Sivistyslautakunta, sivistystoimi 
 
2. YLEINEN KULTTUURITOIMINTA 
 
2.1. Kunnan järjestämän tai tuottaman kulttuuritoiminnan kuvaus, toiminnan painopistealueet, merkittävät 
muutokset:  
 
Lapinlahti järjestää puitteita kulttuurielämälle tukemalla erilaisia tapahtumia ja kulttuurialan toimijoita 
avustuksin, hankkimalla kunnan tapahtumille ja kohteille näkyvyyttä yhteismarkkinoinnilla, tilajärjestelyjen 
kautta sekä suuntaamalla kunnan työntekijöiden työpanosta keskeisten tapahtumien järjestämiseen ja 
koordinointiin. 



 
Viestinnässä tuodaan esille kunnan vahvuuksia kuten vahvaa kulttuuriperintöä, omaleimaisuutta ja 
kärkikohteita. Tärkeimpinä kansallisina juhlapäivinä järjestetään tapahtumia. Kulttuurin ja urheilun parissa 
ansioituneita muistetaan itsenäisyyspäiväjuhlassa Lapinlahti-mitalilla. Kunnan taidekokoelmaa kartutetaan 
määrärahan puitteissa. Varpaisjärven kotiseutumuseon kokoelmista pidetään huolta ja museota pidetään 
yleisölle avoinna kesällä.  
 
2.2. Kunnan yleisessä kulttuuritoimessa työskentelevien henkilöiden lukumäärä ja arvio henkilötyövuosista 
 
Toistaiseksi voimassa olevat työsuhteet           1  henkilöä                1     htv 
Määräaikaiset työsuhteet                                    1  henkilöä                0     htv 2 htkk 
Työllistetyt, siviilipalvelusmiehet, tms.                  henkilöä                        htv 
Yhteensä                                                                  2  henkilöä              1      htv 2 htkk 
 
2.3. Vakinaisten (toistaiseksi voimassa olevien) toimien ja virkojen määrä kunnan yleisessä 
kulttuuritoimessa: 1 (kulttuurikoordinaattori) 
 
2.4. Lisätietoja: Tilana annettavat avustukset eivät näy avustusmäärärahoissa. 2011 kunnassa siirrettiin 1 
htv yleishallinnosta kulttuuritoimeen, kunnassa kokoaikainen vakituinen kulttuurikoordinaattori.  
 
2.5. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan käyttökustannukset  
 
   54 811 Henkilöstömenot 
     1 811 Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
   32 459 Palvelujen ostot  
        240 Vuokramenot, ulkoiset 
   23 663 Vuokramenot, sisäiset  
        960 Muut menot  
   17 900 Avustukset kulttuuritoimintaan 
     9 537 Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot  
141 381 Käyttökustannukset yhteensä 
 
2.6. Avustukset kulttuuritoimintaan, erittely: 
 
   2 700 Ammattitaiteilijat ja taiteilijaryhmät 
              Tila- ja vuokra-avustukset 
 15 200 Muut avustukset 
 17 900 Yhteensä 
 
2.7. Viisi suurinta avustusten saajaa ja niille myönnetty avustussumma 
 
1 Lapinlahden musiikkiyhdistys 4500 € 
2 Arkkitehtuuri- ja ympäristökulttuurikoulu Lastu 4000 € 
3 Martikkalan nuorisoseura 2000 € 
4 Kääriäinen Seppo 1000 € 
5 Lapinlahden 4H 1000 € 
 
2.8. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan käyttötuotot: Ei käyttötuottoja. 
 
2.9. Kohdan 2.8. Tuet ja avustukset, erittely: Viisi suurinta tukea ja avustusta: Ei tukia tai avustuksia. 
 



2.10. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan nettokäyttökustannukset yhteensä 
 
141 381 Käyttökustannukset yhteensä 
                Käyttötuotot yhteensä 
141 381 Nettokäyttökustannukset yhteensä  
 
2.11. Lisätietoja 
 
3. TAIDE- JA KULTTUURILAITOKSET 
 
3.1. Kunnalliset ja kunnan avustamat taide- ja kulttuurilaitokset sekä avustetuista laitoksista 
avustussummat: 
                          Kunnalliset                                        Kunnan avustamat, avustussumma € 
Museot            Varpaisjärven kotiseutumuseo     Asutusmuseosäätiö 200 €, Halosten museosäätiö 50 000 €  
Teatterit 
Orkesterit 
 
3.2. Kunnallisten ja kunnan avustamien taide- ja kulttuurilaitosten lukumäärä 
                                                                            Museot   Teatterit   Orkesterit   Yhteensä 
a Kunnalliset yhteensä                                          1                                                      1 
b Kunnan avustamat                                               
joista  
kuntayhtymiä 
säätiöitä                                                                   2                                                       2 
yhdistyksiä 
osakeyhtiöitä 
muita 
Yhteensä                                                                 3                                                        3 
 
3.3. Taide- ja kulttuurilaitosten käyttökustannukset  
 
VARPAISJÄRVEN KOTISEUTUMUSEO 
 
  4 090 Henkilöstömenot  
       64 Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
     137 Palvelujen ostot 
             Vuokramenot, ulkoiset  
18 960 Vuokramenot, sisäiset  
             Muut menot  
  9 366 Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot  
32 617 Käyttökustannukset yhteensä 
 
HALOSTEN MUSEOSÄÄTIÖ 
 
8 650 Henkilöstömenot yhteensä 
           Aineet, tarvikkeet ja tavarat yhteensä 
           Palvelujen ostot yhteensä 
           Vuokramenot, ulkoiset yhteensä 
5 660 Vuokramenot, sisäiset yhteensä 
           Muut menot yhteensä 
           Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot yhteensä 
14 310 Yhteensä 



 
SUOMEN ASUTUSMUSEO 
 
 4 078 Henkilöstömenot yhteensä 
            Aineet, tarvikkeet ja tavarat yhteensä 
            Palvelujen ostot yhteensä 
            Vuokramenot, ulkoiset yhteensä 
            Vuokramenot, sisäiset yhteensä 
            Muut menot yhteensä 
            Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot yhteensä 
4 078  Yhteensä 
 
3.4. Taide- ja kulttuurilaitosten käyttötuotot 
 
VARPAISJÄRVEN KOTISEUTUMUSEO 
 
     66 Myyntitulot 
           Maksut  
4 300 Tuet ja avustukset 
           Vuokratulot 
           Muut tulot 
           Laskennalliset tulot  
4 366 Käyttötuotot yhteensä 
 
LAPINLAHDEN TAIDEMUSEO, EEMIL HALOSEN MUSEO, ASUTUSMUSEO ei käyttötuottoja kunnalle 
 
3.5. Kohdan 3.4. viisi suurinta tukea 
 
Avustuksen summa                      Avustuksen tarkoitus                     Avustuksen myöntäjä 
 4 300                                       Luettelointi, museon korjaustyöt            Museovirasto 
                                                 (Tuen saaja Varpaisjärven museo) 
 
3.6 Nettokäyttökustannukset yhteensä 
 
51 005 Käyttökustannukset yhteensä           
  4 366 Käyttötuotot yhteensä                          
46 639 Nettokäyttökustannukset yhteensä  
 
3.7. Lisätietoja: 
 
Lapinlahden kunnan omaa museotoimintaa on Varpaisjärven kotiseutumuseo. Tämän lisäksi kunta tukee 
seuraavasti muuta museotoimintaa:  
 
Suomen Asutusmuseosäätiö: Kulttuurikoordinaattori vastaa säätiön sihteerin tehtävistä. Kunnan tuki 
nuorten kesätyöhön museossa 4 078 €. Säätiö hallinnoi Suomen Asutusmuseota Alapitkällä. 
 
Halosten museosäätiö: Kunnanhallituksen avustus Halosten museosäätiölle 50 000 €, lisäksi 5 660 € Eemil 
Halosen museon kiinteistökustannuksiin ja 8 650 € nuorten kesätyötukeen. Eemil Halosen museon 
rakennus on kunnan omistama, toiminnasta museossa vastaa Halosten museosäätiö.  Tuki 
kiinteistökustannuksiin ja kesätyöllistämiseen on merkitty kohtaan 3.3. Säätiön saamat 
avustukset on merkitty kohtaan 5.  
 



4. KULTTUURITALOT JA KULTTUURIKESKUKSET 
 
4.1. Kunnalliset ja kunnan avustamat kulttuuritalot, avustetuista summat  
 
Kulttuuritalot 
Konsertti- ja kongressitalot 
Lastenkulttuurikeskukset                                     Arkkitehtuuri- ja ympäristökulttuurikoulu Lastu 4000 € 
Elokuvan, valokuvan ja tanssin aluekeskukset 
Muu, mikä? 
 
4.2. Kunnallisten ja kunnan avustamien kulttuuritalojen ja –keskusten  lukumäärä 
1 Kulttuuritalot 2 Konsertti- ja kongressitalot 3 Lastenkulttuurikeskukset 4 Elokuvan, valokuvan ja tanssin 
aluekeskukset 5  Yhteensä 
                                                             1                   2                   3                     4                   5 
a Kunnalliset yhteensä 
b Kunnan avustamat 
joista  
kuntayhtymiä 
säätiöitä 
yhdistyksiä                                                                                     1                                          1 
osakeyhtiöitä 
muita 
Yhteensä                                                                                        1                                           1 
 
4.3.-4.11. Ei kunnallisia kulttuuritaloja tai -keskuksia. 
 
5. MUIDEN HALLINTOKUNTIEN KULTTUURIKUSTANNUKSET JA -TUOTOT 
 
5.1. Muiden hallintokuntien kulttuurikustannukset  
                                                                         Avustukset                                                       Muut kulttuurimenot  
Yleishallinto                                                    68 500 
Opetustoimi tai vast. 
Sosiaali- ja terveystoimi 
Nuorisotoimi 
Liikuntatoimi 
Tekninen toimi 
Yhteensä                                                          68 500 
 
5.2. Avustukset, erittely: viisi suurinta avustuksen saajaa ja avustussummat: 
 
1 Halosten museosäätiö 50 000 € 
2 Ylä-Savon käsi- ja taideteollisuusyhdistys 11 000 € 
3 Varpaisjärven käsityökeskus 4 000 € 
4 Lapinlahden Juustonystävät  ry 1 000 € 
5 Korpiteatteri 300 € 
 
5.3. Muiden hallintokuntien kulttuurituotot: Ei tuottoja. 
 
5.4. Lisätietoja:  
 



6. KUNNAN KULTTUURITOIMINNAN KÄYTTÖKUSTANNUKSET, KÄYTTÖTUOTOT JA 
NETTOKÄYTTÖKUSTANNUKSET: Liite 1 
 
7. LISÄTIEDOT 
 
7.1. Kulttuurin ostopalvelut ja ulkoistamisratkaisut kunnassa: Kulttuurin ostopalvelut hajautettu 
hallintokunnittain eli kouluilla, päiväkodeilla, vanhustyöllä, nuorisotoimella oma budjetti ostopalveluihin ja 
hoitavat hankinnat itsenäisesti. 
 
7.2. Kulttuurille tilana annettava tuki: Yleishyödyllisiltä yhteisöiltä ei peritä tilavuokria. Tiloja hyvin 
käytettävissä: lukion auditorio, monitoimitalo, koulujen tilat, kunnanvirasto, Varpaisjärven liikuntahalli, 
kirjastot. Yleensä myös tilojen siivous on maksuton sekä muutamien tilaisuuksien osalta myös 
keittiötyöntekijän palkka sisältyy sopimukseen. Lapinlahden kunta myöntää vapautuksen kiinteistöverosta 
kulttuuritoimijoille.  
 
7.3. Kunnan kulttuuri-investoinnit raportointivuonna: Ei investointeja. 
7.4. Kunnassa noudatetaan / ei noudateta prosenttiperiaatetta: Ei noudateta, mutta pyritään 
sisällyttämään taidehankintoja investointeihin. 
 
 

PIELAVESI 
 
1. YLEISTÄ 
 
Kunnan kulttuuritoiminnan hallinto- ja palvelurakenne: Yleinen kulttuuritoimi kuuluu kunnan 
sivistysosastoon, sivistysosastolla on osastopäällikkö. Vuonna 2012 oli kulttuurilautakunta (muuttui 
sivistyslautakunnaksi 2013). Kulttuuri- ja vapaa-aikatoimeen kuuluivat kulttuuritoimen lisäksi kirjasto-, 
nuoriso- ja liikuntatoimi. 
 
Kunnan kulttuuripalveluista vastaava lautakunta ja tulosyksikkö tai tulosalue:  
Kaikilla kulttuurilautakunta, sivistysosasto, kulttuuri- ja vapaa-aikatoimi. 
Kirjastot 
Taide- ja kulttuurilaitokset 
Kulttuuritalot ja keskukset 
Taideoppilaitokset ja taiteen perusopetus 
Yleinen kulttuuritoiminta 
Lisätietoja: 
 
2. YLEINEN KULTTUURITOIMINTA 
 
2.1. Kunnan järjestämän tai tuottaman kulttuuritoiminnan kuvaus, toiminnan painopistealueet, merkittävät 
muutokset:  
 
Vuonna 2012 kulttuurilautakunnan alaisiin kulttuuripalveluihin kuuluivat kulttuuri-, 
liikunta- ja nuorisotoimi, nuorten kansainvälinen toiminta, kirjasto ja kotiseutumuseo. Lisäksi kunta tukee ja 
järjestää tapahtumia sekä konsertteja kuntalaisille.  Taiteen perusopetuksesta vastasi Käsityökeskus 
Pumpuliina ja kansalaisopisto. 
 
Kulttuuritoimen tehtäviin kuuluu avustuksista, nuorisotiloista, liikuntahallista sekä kotiseutumuseosta 
vastaaminen. Lisäksi kulttuuritoimi järjestää erilaisia virallisia juhlia ja muita tapahtumia mm. konsertteja.  



  
Pielaveden kulttuuritoimen pyrkimyksenä on aktivoida kuntalaisia ja sitä kautta järjestöjä tuottamaan ja 
käyttämään monipuolisesti kulttuuripalveluita sekä säilyttämään ja kehittämään paikallista 
ominaiskulttuuria. Kirjastolla oleva näyttelytila palvelee hyvin myös kunnan ulkopuolisia näytteilleasettajia. 
Lisäksi Suojala tarjoaa yhdistyksen puitteissa hyvät puitteet tapahtumien järjestämiseen. Pielavedellä oleva 
Lepikon Torppa antaa runsaasti mahdollisuuksia kehittää museotoimintaa myös matkailijoille. 
 
2.2. Kunnan yleisessä kulttuuritoimessa työskentelevien henkilöiden lukumäärä ja arvio henkilötyövuosista: 
 
Toistaiseksi voimassa olevat työsuhteet             2 henkilöä           1 htv 2 htkk 
Määräaikaiset työsuhteet                                      5 henkilöä                     7 htkk 
Työllistetyt, siviilipalvelusmiehet, tms.                   henkilöä                         htv 
Yhteensä                                                                    7 henkilöä          1 htv 9 htkk 
 
2.3. Vakinaisten (toistaiseksi voimassa olevien) toimien ja virkojen määrä kunnan yleisessä 
kulttuuritoimessa: 2: kulttuurisihteeri, kanslisti (n. 2 htkk). 
 
2.4. Lisätietoja: Määräaikaiset työsuhteet: museon kesätyöntekijät ja Museoviraston tuella palkattu 
museonhoitaja. 
 
2.5. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan käyttökustannukset 
 
   53 156 Henkilöstömenot  
     3 407 Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
   33 681 Palvelujen ostot 
                Vuokramenot, ulkoiset  
   25 810 Vuokramenot, sisäiset  
     1 040 Muut menot  
     2 700 Avustukset kulttuuritoimintaan  
        936 Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot yhteensä 
118 835 Käyttökustannukset yhteensä 
 
2.6. Avustukset kulttuuritoimintaan, erittely: 
 
          Ammattitaiteilijat ja taiteilijaryhmät 
          Tila- ja vuokra-avustukset 
2 700 Muut avustukset 
 
2.7. Viisi suurinta avustusten saajaa ja niille myönnetty avustussumma: 
 
1 Kuvataideyhdistys Pikema ry 500 € 
2 Naislaulajat Tuike -kuoro 500 € 
3 Pielaveden Mieslaulajat ry 500 € 
4 Pielaveden Venetmäen maa- ja kotitalousseura ry 500 € 
5 Tuuren Sottiisi -toimikunta 400 € 
 
2.8. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan käyttötuotot: 
 
         90 Myyntitulot  
   6 238 Maksut  
              Tuet ja avustukset  
              Vuokratulot  



   1 121 Muut tulot  
              Laskennalliset tulot  
   7 449 Käyttötuotot yhteensä  
 
2.9. Kohdan 2.8. Tuet ja avustukset, erittely: viisi suurinta tukea ja avustusta: Ei tukia. 
 
2.10. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan nettokäyttökustannukset yhteensä: 
 
118 835 Käyttökustannukset yhteensä  
    7 449 Käyttötuotot yhteensä 
111 386 Nettokäyttökustannukset yhteensä  
 
2.11. Lisätietoja: 
 
3. TAIDE- JA KULTTUURILAITOKSET 
 
3.1. Kunnalliset ja kunnan avustamat taide- ja kulttuurilaitokset sekä avustetuista laitoksista 
avustussummat: 
                              Kunnalliset                                        Kunnan avustamat, avustussumma  
Museot                          1                                                        Lepikko säätiö, 2 600 € 
Teatterit 
Orkesterit 
 
3.2. Kunnallisten ja kunnan avustamien taide- ja kulttuurilaitosten lukumäärä 
                                                                            Museot   Teatterit   Orkesterit   Yhteensä 
a Kunnalliset yhteensä                                          1                                                        1 
b Kunnan avustamat                                             1                                                         1 
joista  
kuntayhtymiä 
säätiöitä                                                                    1                                                          1       
yhdistyksiä 
osakeyhtiöitä 
muita 
Yhteensä                                                                   2                                                            2 
 
3.3. Taide- ja kulttuurilaitosten käyttökustannukset  
 
PIELAVEDEN KOTISEUTUMUSEO 
 
10 602 Henkilöstömenot  
     270 Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
  2 104 Palvelujen ostot  
             Vuokramenot, ulkoiset  
14 485 Vuokramenot, sisäiset  
              Muut menot 
              Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot  
27 461 Käyttökustannukset 
 
 
 
 
 



3.4. Taide- ja kulttuurilaitosten käyttötuotot 
 
PIELAVEDEN KOTISEUTUMUSEO 
 
   202 Myyntitulot  
           Maksut yhteensä 
4 300 Tuet ja avustukset  
           Vuokratulot  
   121 Muut tulot  
            Laskennalliset tulot 
 4 623 Käyttötuotot 
 
3.5. Kohdan 3.4. sisältyvät viisi suurinta tukea 
 
Avustuksen summa       Avustuksen tarkoitus     Avustuksen myöntäjä 
4 300             Museoammatillisen henkilön palkkaamiseen Museovirasto 
 
3.6. Nettokäyttökustannukset yhteensä 
 
27 461 Käyttökustannukset yhteensä            
  4 623 Käyttötuotot yhteensä                           
22 838 Nettokäyttökustannukset yhteensä  
 
3.7. Toiminnolle myönnetty valtionosuus eriteltynä laitoksittain: Ei valtionosuuksia, avustukset yllä. 
 
3.8. Lisätietoja: Museo sijaitsee seurakunnalta vuokratulla maalla. Vuoden 2012 vuokramenoihin ei sisälly 
seurakunnalle maksettua vuokraa. Kotiseutumuseon vuokrakustannukset jakautuvat näin: 
kotiseutumuseo 8 081 €, varastotila 6 404 € yhteensä 14 485 €. Nuorten kesätyöllistämisvaroja on käytetty 
3 x 200 euroa, yhteensä 600 euroa. 
 
Kunta tukee Lepikko -säätiön museotoimintaa 2 600 € avustuksella. Tämä on merkitty kohtaan 5. 
 
4. KULTTUURITALOT JA KULTTUURIKESKUKSET 
 
4.1.- 4.11. Ei kunnallisia tai kunnan tukemia kulttuuritaloja. 
 
5. MUIDEN HALLINTOKUNTIEN KULTTUURIKUSTANNUKSET JA -TUOTOT 
 
5.1. Muiden hallintokuntien kulttuurikustannukset  
                                  
                                                                 Avustukset                                                       Muut kulttuurimenot  
Yleishallinto                                              19 200 € 
Opetustoimi tai vast. 
Sosiaali- ja terveystoimi 
Nuorisotoimi                                             2 200 € 
Liikuntatoimi                                                500 € 
Tekninen toimi 
Yhteensä                                                  21 900 € 
 
 
 



5.2. Avustukset, erittely: viisi suurinta avustuksen saajaa ja avustussummat: 
 
1 Ylä-Savon käsi- ja taideteollisuusyhdistys ry 14 000 € 
2 Lepikko -säätiö 2 600 € 
3 Pielavesi seura ry 2 600 € 
4 
5 
 
5.3. Muiden hallintokuntien kulttuurituotot: Ei tuottoja.  
 
5.4. Lisätietoja: 
 
6. KUNNAN KULTTUURITOIMINNAN KÄYTTÖKUSTANNUKSET, KÄYTTÖTUOTOT JA 
NETTOKÄYTTÖKUSTANNUKSET: Liite 1 
 
7. LISÄTIEDOT 
 
7.1. Kulttuurin ostopalvelut ja ulkoistamisratkaisut kunnassa: satunnaisesti esiintymisiä. 
 
7.2. Kulttuurille tilana annettava tuki: Kansalaisopiston kautta esim. kuoroille ja muille taideharrastajille 
tilaa toimintaan ilmaiseksi. Suojalassa tapahtumiin ja konsertteihin tuettua tilaa. Kirjaston näyttelytilaa 
annetaan ilmaiseksi näytteilleasettajille. Haku vapaamuotoinen, tapauskohtainen. 
 
7.3. Kunnan kulttuuri-investoinnit raportointivuonna: Ei investointeja. 
 
7.4. Kunnassa noudatetaan / ei noudateta prosenttiperiaatetta: Ei noudateta. 
 
 

SONKAJÄRVI 
  
1. YLEISTÄ 
 
Kunnan kulttuuritoiminnan hallinto- ja palvelurakenne: Kulttuuritoimi kuuluu vapaan sivistystoimen 
alueeseen joka kuuluu sivistystoimeen. Sivistystoimen lautakunta, esittelijänä toimii kirjastonjohtaja.  
 
Kunnan kulttuuripalveluista vastaava lautakunta ja tulosyksikkö tai tulosalue:  
Kirjastot: Sivistystoimen lautakunta, vapaan sivistystoimen alue, sivistystoimi. 
Taide- ja kulttuurilaitokset: Sivistystoimen lautakunta, vapaan sivistystoimen alue, sivistystoimi. 
Kulttuuritalot ja keskukset 
Taideoppilaitokset ja taiteen perusopetus: Sivistystoimen lautakunta, vapaan sivistystoimen alue, 
sivistystoimi. 
Yleinen kulttuuritoiminta: Sivistystoimen lautakunta, vapaan sivistystoimen alue, sivistystoimi. 
Lisätietoja:  
 
 
 
 
 
 



2. YLEINEN KULTTUURITOIMINTA 
 
2.1. Kunnan järjestämän tai tuottaman kulttuuritoiminnan kuvaus, toiminnan painopistealueet, merkittävät 
muutokset:  
 
Kunnan kulttuuritoimi järjestää näyttelytoimintaa, tapahtumia ja retkiä sekä vastaa museoiden toiminnasta. 
Sonkajärven kulttuuritoimen pyrkimyksenä on säilyttää ja edistää paikkakunnan omaleimaista kulttuuria. 
Kulttuuritoimi toimii yhdessä aktiivisten kulttuuritoimijoiden ja järjestöjen kanssa edistäen kulttuurin 
harrastusta ja kulttuuripalvelujen aktiivista käyttöä tarjoamalla tiloja, tukemalla toimintaa ja järjestämällä 
erilaisia tapahtumia ja näyttelyitä.   
 
Museotoimintaa on Sonkajärven kotiseututalolla, Kansainvälisellä pullomuseolla ja Jyrkkäkosken ruukilla, 
museot ovat avoinna kesäisin.  Taiteen perusopetusta antaa Ylä-Savon musiikkiopisto, kansalaisopisto 
ja Taito Ylä-Savo / Käsityökeskus Pellavilla. Sonkajärven kirjastotalossa on näyttelytilat taidenäyttelyille ja 
erilaisia harrastetiloja taiteentekijöille.  
 
2.2. Kunnan yleisessä kulttuuritoimessa työskentelevien henkilöiden lukumäärä ja arvio henkilötyövuosista: 
 
Toistaiseksi voimassa olevat työsuhteet            1 henkilöä                   1   htv 
Määräaikaiset työsuhteet                                     2 henkilöä                     4 htkk 
Työllistetyt, siviilipalvelusmiehet, tms.               1 henkilöä                  2,5 htkk 
Yhteensä                                                                  4  henkilöä       1 htv 6,5 htkk 
 
2.3. Vakinaisten (toistaiseksi voimassa olevien) toimien ja virkojen määrä kunnan yleisessä 
kulttuuritoimessa: 1, nimike kulttuurisihteeri. 
 
2.4. Lisätietoja:  
 
2.5. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan käyttökustannukset 
 
  31 953 Henkilöstömenot  
     7 831 Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
  45 637 Palvelujen ostot 
               Vuokramenot, ulkoiset  
   20 091 Vuokramenot, sisäiset  
        460 Muut menot 
     6 550 Avustukset kulttuuritoimintaan  
     6 327 Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot 
118 849 Käyttökustannukset yhteensä 
 
2.6. Avustukset kulttuuritoimintaan, erittely: 
 
           Ammattitaiteilijat ja taiteilijaryhmät 
           Tila- ja vuokra-avustukset 
6 500 Muut avustukset 
 
 
 
 
 
 



2.7. Viisi suurinta avustusten saajaa ja niille myönnetty avustussumma: 
 
1 Sonkajärvi Soi -yhdistys ry 4000 € 
2 Sonkajärven Pelimannit 800 € 
3 Tuajamateatteri 600 € 
4 Rutakon Elävän Musiikin yhdistys ry 400 € 
5 Käsityökeskus Pellavilla 300 € 
 
2.8. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan käyttötuotot: 
 
 1 430 Myyntitulot  
 4 377 Maksut  
            Tuet ja avustukset  
    178 Vuokratulot  
            Muut tulot  
            Laskennalliset tulot  
 5 989 Käyttötuotot yhteensä  
 
2.9. Kohdan 2.8. Tuet ja avustukset, erittely: viisi suurinta tukea ja avustusta: Ei tukia. 
 
2.10. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan nettokäyttökustannukset yhteensä: 
 
137 856 Käyttökustannukset yhteensä 
     5 989 Käyttötuotot yhteensä 
131 867 Nettokäyttökustannukset yhteensä  
 
2.11. Lisätietoja: Yleisen kulttuuritoimen menokohta jakautuu seuraavasti: 4007 Taiteen perusopetus, 4203 
Museo- ja näyttelytoiminta, 4207 Muu kulttuuritoiminta, 4251 Musiikkitoiminta.  
 
3. TAIDE- JA KULTTUURILAITOKSET 
 
3.1. Kunnalliset ja kunnan avustamat taide- ja kulttuurilaitokset sekä avustetuista laitoksista 
avustussummat: 
                              Kunnalliset                                        Kunnan avustamat, avustussumma  
Museot                         3 
Teatterit                                                                                                         
Orkesterit 
 
3.2. Kunnallisten ja kunnan avustamien taide- ja kulttuurilaitosten lukumäärä 
 
                                                                            Museot   Teatterit   Orkesterit   Yhteensä 
a Kunnalliset yhteensä                                            3 
b Kunnan avustamat                                                                 
joista  
kuntayhtymiä 
säätiöitä 
yhdistyksiä                                                                                    
osakeyhtiöitä 
muita                                                                                             
Yhteensä                                                                     3                 
 
 



3.3. Taide- ja kulttuurilaitosten käyttökustannukset  
 
KANSAINVÄLINEN PULLOMUSEO, SONKAJÄRVEN KOTISEUTUTALO, JYRKKÄKOSKEN RUUKKI 
 
11 374 Henkilöstömenot 
     505 Aineet, tarvikkeet ja tavarat 
     907 Palvelujen ostot  
             Vuokramenot, ulkoiset  
   6 221 Vuokramenot, sisäiset  
             Muut menot  
              Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot 
19 007 Käyttökustannukset yhteensä 
 
3.4. Taide- ja kulttuurilaitosten käyttötuotot 
 
KANSAINVÄLINEN PULLOMUSEO, SONKAJÄRVEN KOTISEUTUTALO, JYRKKÄKOSKEN RUUKKI 
 
        2 Myyntitulot 
   309 Maksut  
8 164 Tuet ja avustukset  
           Vuokratulot  
           Muut tulot 
           Laskennalliset tulot 
8 475 Käyttötuotot yhteensä 
 
3.5. Kohtaan 3.4. sisältyvät viisi suurinta tukea: 
 
Avustuksen summa           Avustuksen tarkoitus             Avustuksen myöntäjä 
4 300                                  Kokoelmatyöhön                          Museovirasto 
3 864                                   Työllistämistuki                                     TEM 
 
3.6. Nettokäyttökustannukset 
 
19 007 Käyttökustannukset yhteensä               
  8 475 Käyttötuotot yhteensä                              
10 532 Nettokäyttökustannukset yhteensä     
 
3.7. Toiminnolle myönnetty valtionosuus eriteltynä laitoksittain: Ei valtionosuuksia, avustukset yllä. 
 
3.8. Lisätietoja: Mainitut museot yhtenä menokohtana, ei eriteltävissä. 
 
4. KULTTUURITALOT JA KULTTUURIKESKUKSET 
 
4.1.- 4.11. Kunnalliset ja kunnan avustamat kulttuuritalot, avustetuista summat: Ei kunnallisia tai kunnan 
avustamia kulttuuritaloja.   
 
5. MUIDEN HALLINTOKUNTIEN KULTTUURIKUSTANNUKSET JA -TUOTOT 
 
5.1. Muiden hallintokuntien kulttuurikustannukset  
                                                                         Avustukset                                                       Muut kulttuurimenot  
Yleishallinto                                                        9 000    
Opetustoimi tai vast. 



Sosiaali- ja terveystoimi 
Nuorisotoimi                                                       3 750 
Liikuntatoimi 
Tekninen toimi 
Yhteensä                                                            12 750 
 
5.2. Avustukset, erittely: viisi suurinta avustuksen saajaa ja avustussummat: 
1 Ylä-Savon Taito ry 9 000 € 
2 
3 
4 
5 
 
5.3. Muiden hallintokuntien kulttuurituotot: Ei tuottoja.  
 
5.4. Lisätietoja: 
 
6. KUNNAN KULTTUURITOIMINNAN KÄYTTÖKUSTANNUKSET, KÄYTTÖTUOTOT JA 
NETTOKÄYTTÖKUSTANNUKSET: Liite 1 
 
7. LISÄTIEDOT 
 
7.1. Kulttuurin ostopalvelut ja ulkoistamisratkaisut kunnassa: Musiikkiopistotoiminnan ostopalvelu, muut 
satunnaisia (esimerkiksi esitystekniikka). 
 
7.2. Kulttuurille tilana annettava tuki: Näyttelytilaa ja taiteen tekemisen tilaa annetaan ilmaiseksi. Sovitaan 
tapauskohtaiseksi. 
 
7.3. Kunnan kulttuuri-investoinnit raportointivuonna: Ei investointeja. 
 
7.4. Kunnassa noudatetaan / ei noudateta prosenttiperiaatetta: Yleensä ei. Mosaiikki-talon 
rakennusprojektissa noudatettiin (tai ainakin taidetta hankittiin tiloihin).  
 

VIEREMÄ 
 
1. YLEISTÄ 
 
Kunnan kulttuuritoiminnan hallinto- ja palvelurakenne: Vieremän kunnan kulttuuritoiminnasta vastaa 
sivistyslautakunta. Kulttuuritoimi vastaa tapahtumista (vuotuisjuhlat, Vieremän kyläpäivät, Kulttuurimäen 
joulu), näyttelytoiminnasta (kirjastolla, kouluissa, Kipinässä), retkistä, kotiseutumuseosta.   
 
Kunnan kulttuuripalveluista vastaava lautakunta ja tulosyksikkö tai tulosalue: 
Kirjastot:   Sivistyslautakunta, kirjastotoimi 
Taide- ja kulttuurilaitokset: Sivistyslautakunta, kulttuuritoimi 
Kulttuuritalot ja keskukset: - 
Taideoppilaitokset ja taiteen perusopetus: Sivistyslautakunta, sivistystoimi 
Yleinen kulttuuritoiminta: Sivistyslautakunta, kulttuuritoimi 
 



Lisätietoja: Vieremän kansalaisopisto on kunnan oma toiminto, toiminnallista yhteistyötä on Ylä-Savon 
alueella. Kirjasto kuuluu Rutakko-yhteistyöverkostoon. Kulttuurivastaavien yhteistyö Ylä-Savossa. 
Matkailualalla yhteistyö yrittäjien ja alueella toimivien hankkeiden kanssa. 
 
2. YLEINEN KULTTUURITOIMINTA 
 
2.1. Kunnan järjestämän tai tuottaman kulttuuritoiminnan kuvaus, toiminnan painopistealueet, merkittävät 
muutokset: 
 
Kulttuuritoiminnan tulee lain mukaan käsittää taiteen harjoittamista ja harrastamista, taidepalvelusten 
tarjontaa ja käyttöä, kotiseututyötä sekä paikallisen kulttuuriperinteen vaalimista ja edistämistä. 
Kulttuuritoimi järjestää eri-ikäisille kuntalaisille mahdollisuuksia tutustua kulttuurin eri alueisiin ja kokea 
elämyksiä. Lisäksi kulttuuritoimi järjestää virallisia juhlia ja tapahtumia.  
 
Yhteistyö eri järjestöjen, yhteisöjen ja yritysten kanssa on tärkeää tapahtumia järjestettäessä. 
Kulttuuritoimen kautta tuetaan kohdeavustuksilla, tilajärjestelyillä ja tapahtumista tiedottamisella 
tapahtumien järjestämistä. Vuosittain jaetaan Kulttuuripalkinto Itsenäisyyspäivän juhlassa. Vieremän 
kotiseutumuseo on auki kesäisin ja muuna aikana tilauksesta. Perinteeksi on muodostunut myös 
Kulttuurimäen Joulu -tapahtuma. Kulttuuritoiminnalla rakennetaan myönteistä kunnan imagoa myös 
kuntaan muuttaville uusille asukkaille. Markkinoinnissa tuodaan esille luontokohteita ja 
kulttuurinähtävyyksiä. 
 
Kulttuuritoiminnan tavoitteet ja painopistealueet: 
 
1. Kulttuuritoimi järjestää yksin ja/tai yhdessä eri järjestöjen, yhteisöjen ja yritysten kanssa 
kulttuuritapahtumia ja retkiä. 
2. Museon perusnäyttelyn rakentaminen ja vanhimman koulurakennuksen tilanteen selvittäminen 
Kulttuurimäellä. Museoviraston harkinnanvaraisten avustusten merkitys on ollut olennainen 
museotoiminnan kannalta. 
 
2.2. Kunnan yleisessä kulttuuritoimessa työskentelevien henkilöiden lukumäärä ja arvio henkilötyövuosista: 
 
Toistaiseksi voimassa olevat työsuhteet            2 henkilöä                 0,4 htv (0,2 + 0,2) 
Määräaikaiset työsuhteet                                     4 henkilöä               0,25 htv (1,6 kk kesätt, 1,5 kk museo) 
Työllistetyt, siviilipalvelusmiehet, tms.                  henkilöä                        htv 
Yhteensä                                                                  6 henkilöä            0,65    htv 
 
2.3. Vakinaisten (toistaiseksi voimassa olevien) toimien ja virkojen määrä kunnan yleisessä 
kulttuuritoimessa: Kansalaisopiston rehtori 0,2 htv, toimistosihteeri 0,2 htv. 
 
2.4. Lisätietoja: Museoviraston myöntämän avustuksen avulla oli v. 2012 palkattuna määräaikainen 
museoamanuenssi 1,5 ht kk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.5. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan käyttökustannukset 
 
21 611  Henkilöstömenot 
      590  Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
   2 864  Palvelujen ostot  
        10 Vuokramenot, ulkoiset 
   1 682 Vuokramenot, sisäiset  
   1 349 Muut menot  
   1 250 Avustukset kulttuuritoimintaan 
      553  Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot 
29 909              Käyttökustannukset yhteensä  
 
2.6. Avustukset kulttuuritoimintaan, erittely: 
 
           Ammattitaiteilijat ja taiteilijaryhmät  
           Tila- ja vuokra-avustukset 
1 250 Muut avustukset  
 
2.7. Viisi suurinta avustusten saajaa ja niille myönnetty avustussumma: 
 
1 Vieremän Veteraanikuoro ry 250 € 
2 Valkeisten Nuorisoseura ry                           200 € 
3 Vieremän Kanteleyhdistys ry 200 € 
4 Haajaisten Nuorisoseura ry                           150 € 
5 Vieremän Kylänraitti ry  100 € 
 
2.8. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan käyttötuotot: 
 
                          Myyntitulot  
1 550  Maksut  
 Tuet ja avustukset  
 Vuokratulot  
  Muut tulot  
  Laskennalliset tulot  
1 550 Käyttötuotot yhteensä  
 
2.9. Kohdan 2.8. Tuet ja avustukset, erittely: viisi suurinta tukea ja avustusta: Ei tukia. 
 
2.10. Kunnan yleisen kulttuuritoiminnan nettokäyttökustannukset yhteensä: 
 
29 909 Käyttökustannukset yhteensä 
  1 550 Käyttötuotot yhteensä 
28 359 Nettokäyttökustannukset yhteensä  
 
2.11. Lisätietoja: Avustukset: Kokonaissumma sisältää stipendin 100 € ja kulttuuripalkinnon 250 €. 
 
3. TAIDE- JA KULTTUURILAITOKSET 
 
3.1. Kunnalliset ja kunnan avustamat taide- ja kulttuurilaitokset sekä avustetuista laitoksista 
avustussummat: 
                                    Kunnalliset                                        Kunnan avustamat, avustussumma  
Museot                               1                               Valkeisten vanha kansakoulu museo, kesätyöntekijä 349 € 



Teatterit 
Orkesterit 
 
3.2. Kunnallisten ja kunnan avustamien taide- ja kulttuurilaitosten lukumäärä 
                                                                            Museot   Teatterit   Orkesterit   Yhteensä 
a Kunnalliset yhteensä  1 
b Kunnan avustamat                                          1 
joista  
kuntayhtymiä 
säätiöitä 
yhdistyksiä 
osakeyhtiöitä 
muita                                                                     1 (yksityinen) 
Yhteensä                                                               2 
 
3.3. Taide- ja kulttuurilaitosten käyttökustannukset  
 
VIEREMÄN KOTISEUTUMUSEO 
 
  6 129 Henkilöstömenot 
          3 Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
        31 Palvelujen ostot 
             Vuokramenot, ulkoiset  
   3 021 Vuokramenot, sisäiset  
        17 Muut menot  
  4 067 Poistot, arvonalennukset ja laskennalliset menot  
13 268 Käyttökustannukset yhteensä 
 
3.3. Taide- ja kulttuurilaitosten käyttötuotot 
 
VIEREMÄN KOTISEUTUMUSEO 
 
          Myyntitulot  
          Maksut  
4200 Tuet ja avustukset  
           Vuokratulot 
           Muut tulot  
           Laskennalliset tulot 
4 200 Käyttötuotot yhteensä 
 
3.6. Nettokäyttökustannukset 
 
13 268 Käyttökustannukset yhteensä             
  4 200 Käyttötuotot yhteensä                            
  9 068 Nettokäyttökustannukset yhteensä    
 
3.7. Toiminnolle myönnetty valtionosuus eriteltynä laitoksittain: Ei valtionosuuksia, avustukset yllä. 
 
3.8. Lisätietoja: Vuonna 2012 kulttuuritoimeen kesätyöllistyi viisi nuorta. Kustannus 348,80 € / nuori 
(yhteensä 1 744 €) kunnan työllisyyspalveluiden budjetista. Lisäksi kunta tuki Valkeisten vanha kansakoulu 
museota yhden kuukauden kesätyöntekijällä. 
 



4. KULTTUURITALOT JA KULTTUURIKESKUKSET 
 
4.1.-4.11. Ei kunnallisia tai kunnan avustamia kulttuuritaloja. 
 
5. MUIDEN HALLINTOKUNTIEN KULTTUURIKUSTANNUKSET JA -TUOTOT 
 
5.1. Muiden hallintokuntien kulttuurikustannukset  
                                                                         Avustukset                                                       Muut kulttuurimenot  
Yleishallinto                                                   3 150   
Opetustoimi tai vast. 
Sosiaali- ja terveystoimi 
Nuorisotoimi 
Liikuntatoimi 
Tekninen toimi 
Yhteensä                                                         3 150 
 
5.2. Avustukset, erittely: viisi suurinta avustuksen saajaa ja avustussummat: 
 
1 Vieremän kylänraitti 650 € 
2  Vieremän kehitysvammaisten tukiyhdistys ry 550 € 
3  Vieremän rintamaveteraanit 400 € 
4  Vieremän sotaveteraanit ry, Vieremän eläkeläiset ry, Pohjois-Savon syöpäyhdistys Vieremän osasto, 
Eläkeliiton Vieremän yhdistys ry: 300 € jokaiselle yhdistykselle. 
 
5.3. Muiden hallintokuntien kulttuurituotot: Ei tuottoja.  
 
5.4. Lisätietoja: 
 
6. KUNNAN KULTTUURITOIMINNAN KÄYTTÖKUSTANNUKSET, KÄYTTÖTUOTOT JA 
NETTOKÄYTTÖKUSTANNUKSET: Liite 1 
 
7. LISÄTIEDOT 
 
7.1. Kulttuurin ostopalvelut ja ulkoistamisratkaisut kunnassa: Satunnaisesti ostetaan esim. esiintyjiä 
tapahtumiin. 
 
7.2. Kulttuurille tilana annettava tuki: Kansalaisopiston kautta tuetaan esim. kuoroja, teattereja ja taiteen 
harrastusryhmiä. Myös muille yhdistyksille sekä ilmaista että tuettua tilaa erikseen sovitusti. Ei raportointia. 
 
7.3. Kunnan kulttuuri-investoinnit raportointivuonna: Ei investointeja. 
 
7.4. Kunnassa noudatetaan / ei noudateta prosenttiperiaatetta: Ei noudateta. 
 


